

گذری بر گذر شمس و جلال آل احمد از یزد و کرمان



حسین مسرت

سید محمدعلی گلابزاده، نویسنده، پژوهشگر، شاعر و خوشنویس کرمانی سال هاست مدیریت مرکز کرمان شناسی، یکی از پویاترین مراکز استان شناسی ایران، زیر پوشش بنیاد ایران شناسی را بر دوش دارد.

به کوشش وی همایش های فراوانی مانند بزرگداشت عماد فقیه کرمانی و راجی کرمانی و نیز چندین نشست کرمان شناسی در شهر کرمان، کرمان برگزار شده که در پیشانی آن ها همایش جهانی بسیار باشکوه و آبرومند خواجهی کرمانی است که با همکاری دانشگاه کرمان در سال ۱۳۶۹ کرمان برگزار شد.

گلابزاده تاکنون ده ها کتاب ارزنده پژوهشی، علمی، فرهنگی، تاریخی، اجتماعی و ادبی را به کوشش و تلاش این مرکز، درباره کرمان منتشر کرده و به پیروی از هم استانی نامدارش دکتر محمدابراهیم باستانی پاریزی (۱۳۰۴-۱۳۹۳ ش)، تاکنون کتاب های فراوانی را در دسترس کرمانیان و پژوهشگران ایران گذارده است. از این رو او را که شمار کتاب هایش، بیش از چهل عنوان است، باید کرمان پژوهی سخت کوش و سخت دل بسته کرمان دانست.

گلابزاده این بار با پشتکار و تلاش خود، کتاب دیگری را در دسترس پژوهندگان و دوستداران تاریخ، فرهنگ و ادب کرمان گذاشته که هم خواندنی و هم دیدنی است. مشخصات کتاب به این شرح است: گذری بر گذر شمس و جلال آل احمد از یزد و کرمان: سید محمدعلی گلابزاده، کرمان: ولی، مرکز کرمان شناسی، بنیاد ایران شناسی، ۱۴۰۰، ۲۴۸ ص، مصور، رنگی، نفیس. در ادامه نگاهی هر چند کوتاه بدان انداخته می شود.

نگارش کتاب به بهانه سفر دو برادر نویسنده، زنده یاران جلال (۱۳۰۲-۱۳۴۸ ش) و شمس آل احمد (۱۳۰۸-۱۳۸۹ ش) در سال ۱۳۳۷ خورشیدی به استان های یزد و کرمان است که با یادداشت های روشنگرانه و خواندنی گلابزاده و نگاره های فراوان و گویای زیبا و رنگی از نگارگران استان های یزد و کرمان و نیز سندهای تاریخی از این دو سرزمین کویری و تاریخی همراه گشته است.

گلابزاده در دیباچه کتاب از انگیزه سامان یافتن این کتاب چنین می گوید: سال ۱۳۷۳ در هنگامی که سرگرم خواندن سفرنامه جلال آل احمد به یزد و کرمان بودم، شمس آل احمد به کرمان آمد و دیداری کردیم. تا این که روزگاری پس از آن، هفته نامه ندای یزد به چاپ سفرنامه شمس به اردکان و یزد پرداخت و مرا بر آن داشت که این دو سفرنامه را با یادداشت هایی چاپ کنم که البته شمس، سفرنامه کرمان را ندارد. (ص ۹-۱۶) آیا اگر دارد اکنون نشانی از آن نیست.

سال ها پیش همه دانش آموزان، گفتار «یزد، شهر بادگیرها» از جلال را در کتاب های درسی دبیرستان خوانده و به یاد دارند. این گفتار در کتاب «ارزیابی شتابزده» از جلال آل احمد آمده است.

گلابزاده در دیباچه زیر عنوان: «چرا یزد و کرمان، باهم؟» به دلایل خود مانند پیوندهای تنگ اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی بین دو استان و درس آموزی از آن می پردازد. (گلابزاده، خود از تبار میبدیان کوچیده به کرمان است).

کتاب در بخش های: اردکان، میبد، یزد، کرمان و ماهان گردآوری شده است، که هر کدام از این بخش ها، زیر بخش هایی درباره گزارش سفر، پیشینه تاریخی و دیدنی های آن دو سرزمین دارد.

کسب نشان برند ملی و اعتماد ملی توسط فولاد زرنند ایرانیان



معاون وزیر اقتصاد، حجت الاسلام مبلغی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس به عنوان رییس شورای سیاست گذاری اجلاس و دکتر خزاعی پدر علم آینده پژوهشی ایران به عنوان ریاست علمی اجلاس در این مراسم حاضر بودند.

لازم به ذکر است فولاد زرنند ایرانیان یکی از بزرگترین مجموعه های تولید زنجیره فولاد از معدن تا شمش می باشد که تولید آن به روش کوره بلند می باشد، که توانسته صادرات قابل توجهی به کشورهای مختلف داشته باشد و در شرایط حساس کنونی برای سیستم کشور ارزآوری داشته باشد.

منابع انسانی و اعمال مدیریت کارآمد و هدایت سرمایه ها به تولید و اشتغال بهینه، ضمن تقدیر و تشکر از مدیرعامل فولاد زرنند ایرانیان، جناب آقای دکتر سهراب نژاد نشان ارزشمند "برند ملی، اعتماد ملی" به فولاد زرنند ایرانیان اعطا گردید و لوح تقدیری نیز به پاس زحمات ایشان به آقای دکتر سهراب نژاد تقدیم شد. در این همایش آقای دکتر برادران خلخالی معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن تجارت، دکتر نوش آبادی رئیس کمیته دیپلماسی اقتصادی مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و رئیس فراکسیون دیپلماسی بین المللی و منافع ملی، دکتر قوامی

در راستای برنامه های اقتصادی دولت و ابلاغ سیاست های کلان اقتصاد مقاومتی و تولید محور، در دومین اجلاس سراسری سرآمدان اقتصاد ایران تندیس و نشان "برند ملی، اعتماد ملی" به فولاد زرنند ایرانیان تعلق گرفت. در این اجلاس که با حضور جمعی از مقامات کشوری در محل سالن همایش های صدا و سیما برگزار گردید با توجه به اثرات اقتصادی اجتماعی فولاد زرنند ایرانیان، توجه به فناوری های نوین در راستای افزایش بهبود کیفیت، فرهنگ سازی، اولویت تولید ارتقاء قابلیت های رقابتی محصولات و خدمات در جلب اعتماد مشتری، استفاده از

مدیریت و بهینه سازی مصرف سوخت در منزل



با مدیریت منابع
مراقب سرمایه های
ملی باشیم تا آیندگان
نیز از آن بهره مند شوند

خانه استاندارد و مصرف بهینه= جلوگیری از اسراف

پس عدم گرم عدم چون ارغنون گویدم کانا الیه راجعون استاد محمدرضا کر بلایی

درگذشت خواهر ارجمندان را به شما و همه بازماندگان و اقوام و شاگردان جناب عالی صمیمانه تسلیت می گویم. یادشان گرامی باد
محمدعلی علومی

هنرمند گرامی و فرهیخته جناب آقای عباس بلوچی

مصیبت وارده را تسلیت می گویم. از خداوند یکتا برای آن مرحومه آمرزش می طلبیم و برای جنابعالی و سایر بستگان سلامتی و شکیبایی مسئلت داریم.
هفته نامه استقامت - پایگاه خبری فردای کرمان

را ببینید
فردا

پایگاه خبری

www.fardayekerman.ir